
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Approvvigionamento Beni e Servizi 
Avv. Francesco Magris  

 
 

 
 
 

N.  1504 DEL 15/11/2022 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
FC22INV006 | Determina a contrarre e affidamento della fornitura di arredi 
vari per la realizzazione del nuovo reparto per le esigenze della SOC Clinica 
Ostetricia e Ginecologica (CIG: Z1E389255D, 9491273E3E, Z313893931, 
Z533893C79, Z033893D76, ZA338957EB – CUP F24E22000520002). 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1504 del 15/11/2022 
 

pag. 2 di 6 
 

OGGETTO: FC22INV006 | Determina a contrarre e affidamento della fornitura 
di arredi vari per la realizzazione del nuovo reparto per le esigenze della SOC 
Clinica Ostetricia e Ginecologica (CIG: Z1E389255D, 9491273E3E, 
Z313893931, Z533893C79, Z033893D76, ZA338957EB – CUP 
F24E22000520002). 
 
 
PREMESSO che sono in corso le procedure per l’imminente trasferimento del 
reparto degenza afferente alla SOC Clinica Ostetricia e Ginecologica presso il 
Padiglione n. 7, terzo Piano, del Presidio Ospedaliero Santa Maria della 
Misericordia; 
 
VISTE  

• la richiesta del Direttore della SOC Clinica Ostetricia e Ginecologica con la 
quale è stato trasmesso l’iniziale fabbisogno per l’approvvigionamento 
dei nuovi arredi; 

• la nota dd. 20.11.2022 con la quale la Direzione Medica Ospedaliera ha 
rilevato: 

o l’urgenza di provvedere in maniera tempestiva all’espletamento 
delle procedure tese a garantire l’approvvigionamento delle 
forniture necessarie per il nuovo reparto, rilevando la vetustà ed il 
degrado delle dotazioni attualmente in carico allo stesso, il quale, 
da anni, è in attesa di essere trasferito e non ha pertanto 
beneficiato di alcun investimento; 

o la particolare configurazione logistica finalizzata a consentire 
l’isolamento delle degenti e del rigore nell’allestimento e utilizzo di 
percorsi puliti/contaminati, la quale inevitabilmente incide sulla 
necessità di incrementare il volume delle dotazioni necessarie; 

o il particolare assetto strutturale della nuova destinazione d’uso che 
impone componenti d’arredo su misura; 

 
RILEVATA la necessità di provvedere all’approvvigionamento di arredi per 
ufficio, arredi tecnici e arredi vari, in sostituzione degli attuali, in quanto: 

• l’arredo attuale risulta di tecnologia datata, vetusta, non funzionale e non 
funzionante; 

• vi sarà una maggiore ampiezza dei nuovi spazi a disposizione presso la 
nuova sede che presupporranno una ri-organizzazione e 
un’ottimizzazione delle risorse materiali e non; 

• si dovrà provvedere ad un allestimento adeguato di ambulatori ad 
accesso diretto (COVID e COVID free); 

• si dovrà provvedere all’allestimento area degenza COVID (con zona filtro, 
percorsi puliti e sporchi); 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1504 del 15/11/2022 
 

pag. 3 di 6 
 

DATO ATTO che, in ragione della complessità e diversificazione degli arredi da 
acquisire sono stati svolti, in sinergia con la Direzione Medica Ospedaliera del 
P.O. “SMM”, vari sopralluoghi per la configurazione definitiva del necessario 
fabbisogno”, così come di seguito indicato: 

• Arredi vari quali letti degenza, comodini, tavoli, sedie, poltrone, scaffali, 
armadi, ecc. (PR22ARR028); 

• Sistemi di salvaguardia privacy (tende) (PR22ARR168); 
• Carrelli area di degenza (PR22ARR032); 
• Arredi vari su ruote (PR22ARR229); 
• Bancone monitoraggio e relative sedute (PR22ARR017); 
• Postazione di lavaggio armadiata, scaffale deposito inox, mensola porta 

oggetti, carrello per procedure, lavabo chirurghi (PR22ARR227); 
• Tisaneria, parete retro bancone monitoraggio, lavello monitoraggio sale 

parto (PR22ARR021); 
• Comodini (ricompresa GARA ARCS ID18APB010 lotto 1); 

 
DATO ATTO che limitatamente all’acquisizione dell’arredo relativo ai comodini 
è possibile far ricorso alla Gara centralizzata ID18APB010 lotto 1, espletata 
dall’Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute, e affidata alla società 
MALVESTIO S.P.A.; 
 
RITENUTO  

- sussistenti i presupposti di fatto e di diritto per attivare, in relazione 
all’importo delle restanti singole forniture, le singole procedure di scelta 
del contraente ai sensi dell’art. 1 co. 2 lett. a) della Legge 11 settembre 
2020, n. 120 - così come modificato dall’art. 51 comma 1 lettera a) 
punto 2.1 del Decreto Legge 31 maggio 2021, n. 77, il quale consente 
alla Stazione appaltante, nel caso di adozione di determina a contrarre o 
di altro atto equivalente entro il 30 giugno 2023, di procedere mediante 
la procedura di affidamento diretto per l’acquisizione di servizi e forniture 
di importo inferiore a € 139.000,00; 

- necessario interpellare più Operatori economici per l’approvvigionamento 
dei suddetti beni, scelti tra coloro che sono in possesso di pregresse e 
documentate esperienze analoghe a quelle oggetto del presente 
affidamento, in modo da garantire il principio di rotazione nel ricorso al 
mercato ed anche in relazione alla specificità e caratteristiche tecniche 
dei beni da acquisire; 

 
VISTA la corrispondenza intercorsa, agli atti della SOC Approvvigionamento 
Beni e Servizi, per la valutazione delle specifiche tecniche, delle quotazioni 
economiche e dei tempi di consegna dei vari arredi, dalla quale esita che le 
offerte che meglio conciliano le esigenze aziendali e risultano più convenienti 
economicamente provengono dai seguenti Operatori economici: 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1504 del 15/11/2022 
 

pag. 4 di 6 
 

• ROPIMEX ITALIA S.R.L. - PR22ARR168; 
• FAVERO HEALTH PROJECTS S.P.A. - PR22ARR032/028/229; 
• ARREDI 3N DEI FRATELLI NESPOLI S.R.L. - PR22ARR017; 
• ADEXTE S.R.L. - PR22ARR227; 
• MIS MEDICAL S.R.L. - PR22ARR021; 

 
DATO ATTO che, a fronte della rilevata urgenza di garantire con tempestività 
la fornitura dei beni oggetto del presente provvedimento e col fine di non 
pregiudicare la continuità dell’attività sanitaria delle strutture richiedenti, si 
provvederà ad emettere gli ordini in esecuzione anticipata rispetto 
all’espletamento delle procedure telematiche, le quali verranno comunque 
prontamente espletate nel rispetto della normativa vigente; 
 
RITENUTO pertanto di affidare, e procedere con i conseguenti ordinativi di 
fornitura, le forniture di seguito indicate: 
 

Fornitura Fornitore C.F. 
Importo 

IVA esclusa 
CIG CUP 

PR22ARR168 
ROPIMEX ITALIA 

S.R.L. 
03990390969 5.333,00 € Z1E389255D 

F24E22000
520002 

PR22ARR032/
028/229 

FAVERO HEALTH 
PROJECTS S.P.A. 

00175410265 92.396,49 € 9491273E3E 

PR22ARR017 
ARREDI 3N DEI 

FRATELLI 
NESPOLI S.R.L. 

01019660156 7.592,00 € Z313893931 

PR22ARR227 ADEXTE S.R.L. 09109990961 13.989,00 € Z533893C79 

PR22ARR021 
MIS MEDICAL 

S.R.L. 
0 4222830269 5.087,85 € Z033893D76 

ARCS LOTTO 
1 ID18APB010 

MALVESTIO 
S.P.A. 

00197370281 3.500,00 € 
ZA338957EB 
(Derivato) 

 
VISTI  

- D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i.; 
- la L. 120/2020 e s.m.i.; 

 
PRESO ATTO che, in base al Decreto n. 689 del 01/07/2022, Responsabile 
Unico del Procedimento è il Direttore ad interim della SOC 
Approvvigionamento. Beni e Servizi; 
 
DATO ATTO che il Dirigente delegato ha attestato l’avvenuta regolare 
istruttoria del procedimento, anche in ordine alla compatibilità con la vigente 
normativa. 
 

D E T E R M I N A 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1504 del 15/11/2022 
 

pag. 5 di 6 
 

 
1. di affidare, ai sensi dell’art. 1 co. 2 lett. a) della Legge 11 settembre 

2020, n. 120 - così come modificato dall’art. 51 comma 1 lettera a) 
punto 2.1 del Decreto Legge 31 maggio 2021, n. 77, le seguenti forniture 
di arredi per ufficio, arredi tecnici e arredi vari, necessarie a garantire 
l’imminente trasferimento del reparto di Ginecologia degenza presso il 
Padiglione n. 7, terzo Piano, del Presidio Ospedaliero Santa Maria della 
Misericordia; 

 

Fornitura Fornitore C.F. 
Importo 

IVA esclusa 
CIG CUP 

PR22ARR168 
ROPIMEX ITALIA 

S.R.L. 
03990390969 5.333,00 € Z1E389255D 

F24E220
0052000

2 

PR22ARR032/
028/229 

FAVERO HEALTH 
PROJECTS S.P.A. 

00175410265 92.396,49 € 9491273E3E 

PR22ARR017 
ARREDI 3N DEI 

FRATELLI 
NESPOLI S.R.L. 

01019660156 7.592,00 € Z313893931 

PR22ARR227 ADEXTE S.R.L. 09109990961 13.989,00 € Z533893C79 

PR22ARR021 
MIS MEDICAL 

S.R.L. 
0 4222830269 5.087,85 € Z033893D76 

 
2. di aderire alla Convezione ARCS ID18APB010 Lotto 1 per l’acquisizione di 

n. 10 comodini affidando la relativa fornitura alla società MALVESTIO SPA 
(C.F. 00197370281) per un importo di € 3.500,00 IVA esclusa (CIG: 
derivato ZA338957EB – CUP F24E22000520002); 
 

3. di provvedere, stante la rilevata urgenza di garantire con tempestività la 
fornitura dei beni oggetto del presente provvedimento e col fine di non 
pregiudicare la continuità dell’attività sanitaria delle strutture richiedenti, 
all’emissione degli ordinativi di fornitura in esecuzione anticipata rispetto 
all’espletamento delle procedure telematiche; 
 

4. di provvedere prontamente all’espletamento delle dovute procedure 
telematiche nel rispetto della normativa vigente; 
 

5. di dare atto che il Codice Unitario Progetto (C.U.P.) è F24E22000520002 
acquisito per utilizzo fondi relativo all’utile 2020; 

 
6. di dare atto che il RUP è l’Avv. Francesco Magris, Direttore ad interim 

della SOC Approvvigionamento. Beni e Servizi; 
 

7. di dare atto che la conseguente complessiva spesa pari ad € 127.898,34 
IVA esclusa, pari ad € 156.035,97 IVA 22% inclusa verrà iscritta ai 
seguenti Conti di Bilancio Sanitario dell’anno di acquisizione: 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1504 del 15/11/2022 
 

pag. 6 di 6 
 

• 450-20MOBILI.ARR per € 151.087,60;  
• 520-20AL.IMM.MAT per € 4.948,37; 

 
8. di provvedere al pagamento delle relative fatture previa acquisizione del 

riscontro di regolare esecuzione delle forniture da parte dei competenti 
Uffici. 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Approvvigionamento Beni e Servizi 
Avv. Francesco Magris 
 
 
 
                     
 
 
Allegati: 
   
 
 
Uffici notificati: 
Direzione Sanitaria 
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 1504 del 15/11/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 15/11/2022 16:48:47
IMPRONTA: 8081B49768094AA352EBF77970E756C623FAE3178A67D5AF0B471E1B75AE43F6
          23FAE3178A67D5AF0B471E1B75AE43F6D17C8350BCCE5B1E738AEDF58ABBA35F
          D17C8350BCCE5B1E738AEDF58ABBA35FDD0D1312B5FB1E335C475880510B4F31
          DD0D1312B5FB1E335C475880510B4F31EF3E635323F4B053462BFD59AB6369DD


